

**Hallituksen esitys Eduskunnalle laiksi hovioikeuden viroista
ja toimista annetun lain muuttamisesta**

ESITYKSEN PÄÄASIALLINEN SISÄLTÖ

Esityksessä ehdotetaan tehtäväksi hovioikeuden viroista ja toimista annettuun lakiin uuteen virkamieslainsäädäntöön liittyvät muutokset.

Muutos on tarkoitettu tulemaan voimaan välittömästi sen tultua hyväksytyksi ja vahvistetuksi.

PERUSTELUT

1. Nykyinen tilanne ja ehdotetut muutokset

Valtion virkamieslainsäädännön uudistamisella poistuvat eri virkasuhdelajit. Sen vuoksi on tarpeen muuttaa myös hovioikeuden viroista ja toimista annettu laki (319/76) vastaamaan uutta valtion virkamieslakia. Lain nimikkeestä ja 2 §:n 3 momentista ehdotetaan poistettavaksi maininta toimesta, koska valtion virkamieslain mukaan toimia ei enää ole.

Hovioikeuden presidentin ja jäsenen kelpoisuusvaatimuksista ei nykyisin ole säännöksiä toisin kuin muiden oikeuksien jäsenistä. Sen vuoksi ehdotetaan, että niistä säädettäisiin laissa. Ehdotetut kelpoisuusvaatimukset vastaavat asiallisesti korkeimpien oikeuksien jäsenten kelpoisuusvaatimuksia. Edellä olevan vuoksi ehdotetaan, että lain 1 §:ään lisättäisiin uusi 2 momentti.

Lain 2 §:n 1 momenttiin ehdotetaan tehtäväksi lisäys siitä, että myös ylimääräisellä hovioikeudenneuvoksella tulee olla sama kelpoisuus kuin vakinaisella viranhaltijalla.

Voimassa olevan lain 3 §:ssä on lueteltu, mitä virkoja ja toimia hovioikeudessa voi olla.

Säännöksellä ei sinänsä ole sitovaa oikeudellista merkitystä. Se kuvaa lähinnä viraston virkarakennetta. Virkarakenteesta on säädetty hovioikeuksista annetun asetuksen 2 §:ssä (228/88). Sen vuoksi se on tarpeeton laissa. Selvyyden vuoksi ehdotetaan laissa kuitenkin säädettäväksi, että muista kuin hovioikeuden presidentin ja jäsenten viroista säädetään asetuksella.

2. Henkilöstö- ja taloudelliset vaikutukset

Lakiehdotuksella ei ole henkilöstö- tai taloudellisia vaikutuksia.

3. Voimaantulo

Laki ehdotetaan tulevaksi voimaan välittömästi sen tultua hyväksytyksi ja vahvistetuksi.

Edellä esitetyn perusteella annetaan Eduskunnan hyväksyttäväksi seuraava lakiehdotus:

Laki**hovioikeuden viroista ja toimista annetun lain muuttamisesta**

Eduskunnan päätöksen mukaisesti

muutetaan hovioikeuden viroista ja toimista 14 päivänä huhtikuuta 1976 annetun lain (319/76) nimike, 2 §:n 1 ja 3 momentti ja 3 § sekä

lisätään 1 §:ään uusi 2 momentti seuraavasti:

Laki**hovioikeuden viroista****1 §**

Kelpoisuusvaatimuksena presidentin ja hovioikeuden jäsenen virkaan on oikeustieteen kandidaatin tutkinto sekä taitoa ja kokemusta tuomarintehtävissä.

2 §

Käsiteltävien asioiden lukumäärän tai laadun vuoksi tai muusta erityisestä syystä voidaan hovioikeuteen määrääjäksi nimittää ylimääräisiä ylemmän ja alemman palkkausluokan hovioikeudenneuvoksia. Ylimääräisellä hovioikeudenneuvoksella on oltava 1 §:n 2 momentissa mainittu kelpoisuus.

Ylimääräisellä hovioikeudenneuvoksella on oikeus palkkaukseen samojen perusteiden mukaan kuin hovioikeudenneuvoksen viran haltijalla. Jos ylimääräinen hovioikeudenneuvos on ennestään valtion virassa, hän vapautuu sen hoitamisesta siksi määrääjäksi, joksi hänet on nimitetty.

3 §

Muista hovioikeuden viroista säädetään asetuksella.

Tämä laki tulee voimaan _____ päivänä
kuuta 1988.

Helsingissä 17 päivänä kesäkuuta 1988

Tasavallan Presidentti

MAUNO KOIVISTO

Oikeusministeri *Matti Louekoski*

Laki**hovioikeuden viroista ja toimista annetun lain muuttamisesta**

Eduskunnan päätöksen mukaisesti
muutetaan hovioikeuden viroista ja toimista 14 päivänä huhtikuuta 1976 annetun lain (319/76)
 nimike, 2 §:n 1 ja 3 momentti ja 3 § sekä
lisätään 1 §:ään uusi 2 momentti seuraavasti:

*Voimassa oleva laki**Ehdotus***Laki hovioikeuden viroista
ja toimista****Laki hovioikeuden viroista****1 §**

Kelpoisuusvaatimuksena presidentin ja hovioikeuden jäsenen virkaan on oikeustieteen kandidaatin tutkinto sekä taitoa ja kokemusta tuomarintehtävissä.

2 §

Käsiteltävien asioiden lukumäärän tai laadun vuoksi tai muusta erityisestä syystä voidaan hovioikeuteen määrääjäksi nimittää ylimääräisiä ylemmän ja alemman palkkausluokan hovioikeudenneuvoksia.

2 §

Käsiteltävien asioiden lukumäärän tai laadun vuoksi tai muusta erityisestä syystä voidaan hovioikeuteen määrääjäksi nimittää ylimääräisiä ylemmän ja alemman palkkausluokan hovioikeudenneuvoksia. *Ylimääräisellä hovioikeudenneuvoksella on oltava 1 §:n 2 momentissa mainittu kelpoisuus.*

Ylimääräisellä hovioikeudenneuvoksella on oikeus palkkaukseen samojen perusteiden mukaan kuin hovioikeudenneuvoksen viran haltijalla. Jos ylimääräinen hovioikeudenneuvos on ennestään valtion virassa *tai toimessa*, hän vapautuu sen hoitamisesta siksi määrääjäksi, joksi hänet on nimitetty.

Ylimääräisellä hovioikeudenneuvoksella on oikeus palkkaukseen samojen perusteiden mukaan kuin hovioikeudenneuvoksen viran haltijalla. Jos ylimääräinen hovioikeudenneuvos on ennestään valtion virassa, hän vapautuu sen hoitamisesta siksi määrääjäksi, joksi hänet on nimitetty.

3 §

Hovioikeudessa voi olla kansliapäällikön, sihteerin, kanneviskaalin, viskaalin ja kirjaajan virkoja sekä kanslistin, osastosihteerin, notaarin, taloussihteerin, apulaiskirjaajan, konekirjoittajan, ylivahtimestarin ja vahtimestarin toimia.

Hovioikeudessa voi lisäksi olla ylimääräisiä toimenhaltijoita ja tilapäisiä toimihenkilöitä sekä työsopimussuhteessa olevaa henkilökuntaa.

3 §

*Muista hovioikeuden viroista säädetään ase-
tuksella.*

*Tämä laki tulee voimaan päivänä
 kuuta 1988.*

